



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.01/2025-SRP-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1301.01/2025-SRP

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOTE 01 - GÊNEROS DE MERCEARIA								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	FORPAN	14.000	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$57.400,00	cinquenta e sete mil e quatrocentos reais
2	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO. ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR ENERGÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE EDULCORANTE ARTIFICIAL, STÉVIA, SUCRALOSE, ACESSULFAME-K E CONSERVANTES TECNICAMENTE ACEITOS. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO FRASCO, NO MÍNIMO COM 80ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.	ZERO CAL	30	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$348,00	trezentos e quarenta e oito reais
3	UND	AMIDO DE MILHO. CAIXA OU SACHÊ DE 500G, 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS	KIMIMO	1.000	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$8.400,00	oito mil e quatrocentos reais



		INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 80% A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
4	KG	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	BOM NO PRATO	27.000	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$184.410,00	cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e dez reais
5	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS. FLOCOS RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, PRODUZIDOS SOB CONDIÇÕES HIGIÊNICAS TECNICAMENTE RECOMENDADAS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 170G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	YOKI	700	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
6	UND	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. PRODUTO OBTIDO DA TORRA E MOAGEM DOS GRÃOS, RESULTANDO NUM PÓ HOMOGÊNEO DE COR ESCURA. EMPACOTADO À VÁCUO. EMBALAGEM DE 250G COM INTENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 8. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UNIÃO	3.000	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
7	PCT	COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA E DESIDRATADA, SEM ADIÇÃO DE NENHUM OUTRO INGREDIENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ CONTENDO DE 100 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	SOCOCO	1.500	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$9.705,00	nove mil, setecentos e cinco reais
8	KG	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. SECA, MÉDIA, BENEFICIADA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA	DONA DÊ	2.000	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais



		EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.						
9	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 80% DE SUA VALIDADE.	FIBRA	19.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$39.900,00	trinta e nove mil e novecentos reais
10	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	PURÍSSIMA	300	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais
11	KG	FEIJÃO PRETO. TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS ÍNTEIROS E SÃOS, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	DONA DÊ	5.300	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$52.470,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais
12	KG	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER	DONA DÊ	15.000	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$133.500,00	cento e trinta e três mil e quinhentos reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

TEL: 85 99974 8756 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



		ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.						
13	PCT	FUBÁ DE MILHO. FARINHA DE MILHO DE FINA, COM ALTO TEOR DE AMIDO E ELEVADA PUREZA, DE COR AMARELA, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO MILHO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	YOKI	2.100	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
14	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 400 A 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	SABOROSO	22.400	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$98.560,00	noventa e oito mil, quinhentos e sessenta reais
15	PCT	MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO COMUM, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATOXICA, INTEGRAL, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER OVOS, CENTEIO, CEVADA, AVEIA, SOJA E TRITICALE. CONTÉM GLÚTEN.	BRANDINI	2.000	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$11.320,00	onze mil, trezentos e vinte reais
16	PCT	MILHO AMARELO PARA MUNGUZÁ. GRUPO: DURO. CLASSE:AMARELO TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA	ITAGUARY	1.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$4.000,00	quatro mil reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115

TEL: 85 99974 8756 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



		LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.						
17	PCT	MILHO BRANCO PARA MUNGUZÁ. GRUPO: DURO. CLASSE: BRANCA. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	ITAGUARY	1.000	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
18	PCT	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	KICALDO	500	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$2.265,00	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais
19	KG	CREME DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: É PRODUZIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DEGERMINADO. EMBALAGEM DE 500G, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL	SINHÁ	500	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais

		ESTRANHO. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.						
20	PCT	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL 70%. MISTURA A BASE DE AÇUCAR, CACAU ALCALINO EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA . INGREDIENTES: CACAU EM PÓ SOLUVEL, LECITINA DE SOJA , AÇUCAR. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO DE 1.01KG. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEN. VALIDADE 12 MESES	ESPECIALI	1.000	R\$ 45,35	quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$45.350,00	quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais

Valor Global:

R\$729.258,00

Valor Global por Extenso:

setecentos e vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e oito reais

LOTE 03 - CARNES E AVES

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. CARNE BOVINA OBTIDA DO COXÃO MOLE CORTADO EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E TER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).	SABOR DO SERTÃO	4.000	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$250.000,00	duzentos e cinquenta mil reais
2	KG	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - CARNE BOVINA MOÍDA OBTIDA DO MÚSCULO BOVINO, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E TER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).	CAMARÁ	12.000	R\$ 36,44	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$437.280,00	quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta reais
3	KG	CARNE DE CHARQUE BOVINA. DIANTEIRA, EM CUBOS, SALGADA, DESSECADA E COM	SABOR DO SERTÃO	3.000	R\$ 52,52	cinquenta e dois	R\$157.560,00	cento e cinquenta e

		BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 1.000G DO PRODUTO.				reais e cinquenta e dois centavos		sete mil, quinhentos e sessenta reais
4	KG	CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 50G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR Cárneo. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	SABOR DO SERTÃO	5.480	R\$ 40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$220.350,80	duzentos e vinte mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta centavos
5	KG	COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	REGINA	7.000	R\$ 20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$145.670,00	cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais
6	KG	FÍGADO BOVINO EM BIFE. MIÚDO BOVINO PROVENIENTE DA ESPÉCIE BOVINA SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. COR VERMELHA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, ASPECTO NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. REGISTRO DO SIF OU SIE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,	SABOR DO SERTÃO	1.200	R\$ 37,73	trinta e sete reais e setenta e três centavos	R\$45.276,00	quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais



7	KG	ATÓXICO, SELÁVEL À VÁCUO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	AURORA	8.900	R\$ 29,84	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$265.576,00	duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais
8	KG	FILÉ TIPO SASSAMI DE FRANGO. CORTE DE FRANGO EM FILÉ TIPO "SASSAMI" CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO OU BANDEJA CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	AURORA	4.000	R\$ 24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$99.360,00	noventa e nove mil, trezentos e sessenta reais
9	KG	FILÉ PEITO DE FRANGO. CORTE DE FRANGO EM FILÉ DE PEITO CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM BANDEJA DE ISOPOR OU SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO OU BANDEJAS CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	SABOR NOBRE	1.200	R\$ 56,51	cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$67.812,00	sessenta e sete mil, oitocentos e doze reais
Valor Global:				R\$1.688.884,80				
Valor Global por Extensão:				um milhão, seiscentos e oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos				

LOTE 06 - LEITES E DERIVADOS

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
 TEL: 85 99974 8756 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
 EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LATA	LEITE DE SOJA. LEITE EM PÓ, DEVE TER COMO PRINCIPAL INGREDIENTE O EXTRATO DE SOJA, SABOR NATURAL, DEVE SER ENRIQUECIDO COM AS PRINCIPAIS VITAMINAS E MINERAS, NÃO DEVE CONTER NOS SEUS INGREDIENTES PRODUTOS ORIUNDOS DO LEITE DE VACA OU OUTRO ANIMAL. O PRODUTO DEVERÁ PODER SER INGERIDO POR INTOLERANTES À LACTOSE E AO GLÚTEN E POR ALÉRGICOS À PROTEÍNA DO LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA OU POTE CONTENDO, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SUPRA SOY	185	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
2	PCT	CEREAL DE MILHO. CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS E ADICIONADO DE PROBIÓTICOS. MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	NESTLÉ	1000	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$5.260,00	cinco mil, duzentos e sessenta reais
3	KG	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ INTEGRAL, MIX DE VITAMINAS (VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K B1, VITAMINA B2, VITAMINA B3, VITAMINA B6, VITAMINA B7, VITAMINA B9, VITAMINA B5, VITAMINA B12) E MINERAIS (CÁLCIO, COBRE, CROMO, FERRO, IODO, FLÚOR, FOSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, MOLIBDÊNIO, ZINCO, SELÊNIO). DEVERÁ CONTER EMULSIFICANTE DE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM METALIZADA CONTENDO 1KG. NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER	CNA	13000	R\$ 36,24	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$471.120,00	quatrocentos e setenta e um mil, cento e vinte reais



		A SAÚDE HUMANA. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.						
4	LATA	LEITE EM PÓ INSTANTANEO SEMI DESNATADO. LEITE PARA CRIANÇAS EM IDADE ESCOLAR. COM MIX DE FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C, D, K, RICO EM VITAMINA B12. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MINERAIS [POTÁSSIO), CÁLCIO (CLORETO DE CÁLCIO E CARBONATO DE CÁLCIO), FERRO E ZINCO E VITAMINAS [VITAMINA C ,VITAMINA A, VITAMINA K ,VITAMINA D E VITAMINA B12 E EMULSIFICANTE LECITINA. EMBALAGEM DE 380G .ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.	NESTLÉ	1000	R\$ 40,54	quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$40.540,00	quarenta mil, quinhentos e quarenta reais

Valor Global:

R\$522.100,00

Valor Global por Extenso:

quinhentos e vinte e dois mil e cem reais

Valor Global:

R\$2.940.242,80

Valor Global por Extenso:

dois milhões, novecentos e quarenta mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL

FORTALEZA, CE 11 DE MARÇO DE 2025

FRANCISCA GARDIA SA
CARVALHO:45918791353
Assinado de forma digital por FRANCISCA GARDIA SA
CARVALHO:45918791353



Ao(a) Pregoeiro(a) do Município de Baturité e sua equipe de Apoio
PROCESSO N.º: 1301.01/2025-SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

LOTE 04 - HORTIFRUTI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BATATA INGLESA. TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	3500	CEASA	R\$ 9,70	R\$ 33.950,00
2	CEBOLA BRANCA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	4000	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
3	CENOURA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	4000	CEASA	R\$ 10,22	R\$ 40.880,00
4	MELÃO JAPONÊS. IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM BOLORES OU PARTES QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	3000	CEASA	R\$ 7,05	R\$ 21.150,00
5	OVOS DE GALINHA. COLORAÇÃO BRANCA NATURAL, EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES. A UNIDADE DE 50G. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM RACHADURAS, O PRODUTO QUANDO DA ENTREGA OBRIGA-SE A TER A VALIDADE NÃO INFERIOR 20 DIAS.	BDJ	5000	TIJUCA	R\$ 27,88	R\$ 139.400,00
6	REPOLHO. COM FOLHAS ÍNTEGRAS, ARREDONDADAS E CEROSAS, SEM MANCHAS E COM GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO IMEDIATO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU QUAISQUER ELEMENTOS ESTRANHOS QUE POSSAM PREJUDICAR À SAÚDE HUMANA.	KG	2000	CEASA	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00
7	ALHO DESCASCADO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO REFRIGERADO, DEVERÁ ATENDER A RESOLUÇÃO ANVISA Nº 23/2000 E PORTARIA 242/1992 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SER DE CLASSIFICAÇÃO EXTRA: ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITO, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, FIRME E ÍNCTO; SEM BROTO, DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAÚDO; SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM PONTOS DE BOLORES, PARASITAS OU LARVAS. DEVERÁ ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 02/01/01 DA ANVISA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO 450G.	PCT	1000	PERBONI	R\$ 31,32	R\$ 31.320,00
trezentos e quatorze mil, oitocentos reais						R\$ 314.800,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

DADOS DO PROPONENTE				
Razão Social: F C DE LIMA LTDA				
Representante legal: Flavio Cavalcante de Lima	CPF: 846.255.113-72	RG: 20021019045327	Estado civil: Solteiro	Cargo: Proprietário
Endereço: RUA JOAQUIM PERGENTINO, Nº 250, LOJA 16 E 17				
Cidade: FORTIM				
CNPJ: 10.564.758/0001-06	CGF: 06.372890-7			
Fone: (88) 99929-2197	E-mail: flaviocavalcante_@hotmail.com			
Banco: Banco do Brasil	Agência: 4379-6	Nº da conta corrente: 7780-1		

F C DE LIMA
LTDA:10564
758000106

Assinado de forma digital por F C DE LIMA
LTDA:10564758000106
Dados: 2025.03.11 14:03:30-03'00'

F C DE LIMA LTDA, CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250, LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197, EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



Declaro que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaro que conheço na íntegra o Edital, está ciente e concorda com as condições impostas nele e em seus anexos, ao passo que se submete às condições nele estabelecidas, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaro que se enquadra como empresa de pequeno porte, nos critérios previstos no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, bem como sua não inclusão nas vedações previstas no mesmo diploma legal.

Fortim - Ceará, 11 de março de 2025.

F C DE LIMA

LTDA:10564758

000106

Assinado de forma digital
por F C DE LIMA

LTDA:10564758000106

Dados: 2025.03.11 14:03:40
-03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA

F C DE LIMA LTDA

RG: 20021019045327



À

Prefeitura Municipal De Baturité

Pregão Eletrônico N° 1301.01/2025-Srp-Srp

Processo Administrativo N° 1301.01/2025-Srp

Validade Da Proposta De Preços: 60 (Sessenta) Dias.

Objeto: Registro De Preços Para Futuras E Eventuais Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados A Merenda Escolar Dos Alunos Da Rede Pública De Ensino Do Município De Baturité/Ce.

Proposta De Preço

Lote 02 - Biscoitos E Massas								
Item	Unid	Quant	Marca	Descrição	Preço Unit	Extensio Unit.	Preço Total	Extensio Total
1	Pct	290	Estrela	Biscoito Cream Cracker Integral - Preparado Com Farinha De Trigo Integral E De Farinha De Trigo Com Ferro E Ácido Fólico, Gordura E/Ou Óleo Vegetal, Livre De Gorduras Trans. De Boa Qualidade, Íntegro, Crocante, Com Características Próprias Do Produto. Embalagem Plástica De 300 A 400g, Com Dizeres De Rotulagem, Contendo Informações Nutricionais Dos Ingredientes. Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses, A Partir Da Data De Entrega. Registro No Órgão Competente.	R\$ 8,20	Oito Reais E Vinte Centavos	R\$ 2.378,00	Dois Mil, Trezentos E Setenta E Oito Reais
2	Pct	400	Jasmine	Biscoito Diet Isento De Açúcar. Biscoito Ou Bolacha Para Dieta De Ingestão Controlada De Açúcares, Sabor Castanhas, Sem Adição De Açúcares Farinha De Trigo Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Óleos Vegetais (Milho E Ou Girassol E Ou Algodão), Mix De Castanhas, Fibra Natural Solúvel Em Pó, Milho Integral Em Pó E Amido. Embalagem Primária Plástica Contendo 120g Do Produto. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 17,00	Dezessete Reais	R\$ 6.800,00	Seis Mil E Oitocentos Reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



3	Pct	300	Mosmann	Biscoito Tipo Maria Integral Sem Lactose - Especificação: Com Ausência De Lactose. De Boa Qualidade, Íntegro, Crocante, Com Características Próprias Do Produto, Ingredientes: Farinha De Trigo Integral, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar Mascavo, Gordura Vegetal De Palma, Amido De Milho, Sal, Aromatizante, Emulsificante Lecitina De Soja, Fermentos Químicos Bicarbonato De Amônio, Bicarbonato De Sódio E Pirofosfato Ácido De Sódio E Melhorador De Farinha Metabissulfito De Sódio. Embalagem De Saco Plástico De 350 A 400g, Com Dizeres De Rotulagem, Contendo Informações Nutricionais Dos Ingredientes, Prazo De Validade De Até 6 Meses A Partir Da Data De Entrega. Registro No Órgão Competente. Alérgicos: Contém Derivado De Soja E Trigo. Pode Conter Aveia, Centeio, Cevada E Leite. Não Contém Lactose. Contém Glúten. Prazo De Validade De Até 6 Meses, A Partir Da Data De Entrega. Registro No Órgão Competente.	R\$ 5,78	Cinco Reais E Setenta E Oito Centavos	R\$ 1.734,00	Mil Setecentos E Trinta E Quatro Reais
4	Pct	3.000	Estrela	Biscoito Doce Tipo Popular. Principais Ingredientes Farinha De Trigo Enriquecida Com Ácido Fólico E Ferro, Gordura Vegetal Hidrogenada, Açúcar Invertido. Embalagem A Transparente De 350 A 400g, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Fabricante, Data Validade De No Mínimo 08 Meses A Partir Da Data Do Recebimento.	R\$ 5,43	Cinco Reais E Quarenta E Três Centavos	R\$ 16.290,00	Dezesseis Mil, Duzentos E Noventa Reais
5	Pct	3.000	Estrela	Biscoito Salgado Tipo Mini Cracker. Biscoito Ou Bolacha Salgada Tipo Mini-Cracker. Ingredientes Básicos: Farinha De Trigo Fortificada Com Ácido Fólico E Ferro, Açúcar, Fermentos Químicos, Sal, Lecitina De Soja. Embalagem De	R\$ 7,05	Sete Reais E Cinco Centavos	R\$ 21.150,00	Vinte E Um Mil, Cento E Cinquenta Reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba Nº5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbrncomercial@hotmail.com



				Polietileno Atóxico, Contendo De 350 A 400g Do Produto. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.				
6	Pct	4.000	Rancheiro	Biscoito Tipo Rosquinha De Coco - Especificação: Aromatizado Sabor Coco. Ingredientes Básicos: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Amido De Milho, Sal Iodado, Coco Ralado, Fermentos Químicos, Aroma Idêntico Ao Natural De Coco. Embalagem Saco De Polietileno Atóxico, Contendo No Mínimo 300g Do Produto. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa. Validade De No Mínimo 06 Meses A 01 Ano.	R\$ 6,80	Seis Reais E Oitenta Centavos	R\$ 27.200,00	Vinte E Sete Mil E Duzentos Reais
7	Pct	290	Marilan	Biscoito Doce Mini Maisena. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Palma), Amido De Milho, Mineral Carbonato De Cálcio, Açúcar Invertido, Farinha De Aveia Integral, Soro De Leite Em Pó, Farinha Láctea, Sal, Emulsificante Lecitina De Soja, Aromatizante, Fermentos Químicos Bicarbonato De Amônio E Bicarbonato De Sódio. Embalagem Saco De Polietileno 350g. Alérgicos: Contém Derivado De Trigo, Aveia, Leite E Soja. Pode Conter Centeio, Cevada, Aveia, Amendoim E Castanha-De-Caju. Contém Glúten. Contém Lactose.	R\$ 5,95	Cinco Reais E Noventa E Cinco Centavos	R\$ 1.725,50	Mil Setecentos E Vinte E Cinco Reais E Cinquenta Centavos
8	Pct	3.000	Estrela	Biscoito Tipo Maizena - Especificação: De Boa Qualidade, Integro, Crocante, Com Características Próprias Do Produto Zero Gordura Trans. Embalagem De Saco Plástico Duplo 3x1 De 300 A 400g, Com Dizeres De Rotulagem, Contendo Informações Nutricionais Dos Ingredientes, Prazo De Validade De Até 6	R\$ 6,70	Seis Reais E Setenta Centavos	R\$ 20.100,00	Vinte Mil E Cem Reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				Meses, A Partir Da Data De Entrega. Registro No Órgão Competente.				
9	Pct	4.000	Petyan	Biscoito Cream Cracker - Especificação: Composição Mínima: Farinha De Trigo Com A Presença De Vitaminas, Gordura (Soja E Palma), Açúcar Invertido, Sal Refinado, Açúcar, Amido De Milho, Extrato De Malte, Fermento Biológico, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio E Bicarbonato De Amônia), Zero Gordura Trans. Embalagem Dupla De Polietileno Atóxico, Contendo 350g A 400g Do Produto. Prazo De Validade De Até 6 Meses, A Partir Da Data De Entrega. Registro No Órgão Competente.	R\$ 6,65	Seis Reais E Sessenta E Cinco Centavos	R\$ 26.600,00	Vinte E Seis Mil E Seiscentos Reais
10	Und	2.000	G&D Pães	Pão Francês 50g. Ingrediente: Farinha De Trigo E Fermento Biológico E Sal.	R\$ 0,62	Sessenta E Dois Centavos De Real	R\$ 1.240,00	Mil Duzentos E Quarenta Reais
11	Pct	8.000	Conptan	Pão Massa Fina Vitaminado. Pão Massa Fina Tipo Hot-Dog Enriquecido Com Vitaminas. Ingredientes Básicos: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Açúcar, Fermento Biológico, Melhorador De Farinha, Composto Lácteo, Sal, Multi Vitaminas Pp (Nicotinamida), Vitaminas B6, B2 E B1 E Ferro. Conservador Propionato De Cálcio. Embalado Em Saco Plástico Transparente De Polietileno Atóxico Contendo 500g Do Produto (10 Unidades). Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 8,70	Oito Reais E Setenta Centavos	R\$ 69.600,00	Sessenta E Nove Mil E Seiscentos Reais
Valor Total Do Lote:							R\$ 194.817,50	

Cento E Noventa E Quatro Mil, Oitocentos E Dezessete Reais E Cinquenta Centavos

Lote 05 - Polpas De Frutas

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



Item	Unid	Quant	Marca	Descrição	Preço Unit	Extenso Unit.	Preço Total	Extenso Total
1	Kg	4.000	Companhia Da Polpa	Polpa De Acerola - Especificação: Polpa De Fruta, Sabor Acerola. Ingrediente Básico: 100% Polpa Da Fruta. Embalagem Primária: Saco Plástico De Polietileno Atóxico Contendo 1000 Gramas Do Produto. Registro No Ministério Da Agricultura. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 13,80	Treze Reais E Oitenta Centavos	R\$ 55.200,00	Cinquenta E Cinco Mil E Duzentos Reais
2	Kg	4.000	Companhia Da Polpa	Polpa De Goiaba - Especificação: Polpa De Fruta, Sabor Goiaba. Ingrediente Básico: 100% Polpa Da Fruta. Embalagem Primária: Saco Plástico De Polietileno Atóxico Contendo 1000 Gramas Do Produto. Registro No Ministério Da Agricultura. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 11,54	Onze Reais E Cinquenta E Quatro Centavos	R\$ 46.160,00	Quarenta E Seis Mil, Cento E Sessenta Reais
3	Kg	4.000	Companhia Da Polpa	Polpa De Caju - Especificação: Polpa De Fruta, Sabor Caju. Ingrediente Básico: 100% Polpa Da Fruta. Embalagem Primária: Saco Plástico De Polietileno Atóxico Contendo 1000 Gramas Do Produto. Registro No Ministério Da Agricultura. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 12,56	Doze Reais E Cinquenta E Seis Centavos	R\$ 50.240,00	Cinquenta Mil, Duzentos E Quarenta Reais
4	Kg	3.000	Companhia Da Polpa	Polpa De Acerola Com Manga - Especificação: Ingrediente Básico: 100% Polpa Da Fruta. Embalagem Primária: Saco Plástico De Polietileno Atóxico Contendo 1000 Gramas Do Produto. Registro No Ministério Da Agricultura. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 12,74	Doze Reais E Setenta E Quatro Centavos	R\$ 38.220,00	Trinta E Oito Mil, Duzentos E Vinte Reais
Valor Total Do Lote:							R\$ 189.820,00	

Cento E Oitenta E Nove Mil, Oitocentos E Vinte Reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba Nº5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



Lote 07 - Temperos

Item	Unid	Quant	Marca	Descrição	Preço Unit	Extenso Unit.	Preço Total	Extenso Total
1	Kg	60	Bem Estar	Açafrão Da Terra Pó. De 1ª Qualidade, Pó De Cor Amarelo-Alaranjado, Sem Adultrações Ou Contaminações De Qualquer Espécie (Materiais Estranhos, Umidade, Resíduos Terrosos, Químicos, Mofo, Biológicos). Na Embalagem Deve Conter Ingredientes, Tabela Nutricional, Data De Fabricação. Embalagem De 100g.	R\$ 36,26	Trinta E Seis Reais E Vinte E Seis Centavos	R\$ 2.175,60	Dois Mil, Cento E Setenta E Cinco Reais E Sessenta Centavos
2	Kg	3.700	Neruska	Alho Picado Sem Sal. Tempero. Produto Deve Seguir A Legislação Vigente (Rdc Nº. 276 De 22/09/05 - Anvisa, Portaria Nº242 Mapa). Rotulagem Obrigatória (De Acordo Com A Rdc Nº. 360/359 De 23/12/03, Rdc Nº. 259 De 20/09/02, Rdc Nº123 De 13/05/04 - Anvisa, Lei Nº. 10674/03). Embalagem Primária: Pote De Pvc Leitoso Atóxico Contendo 1000g Do Produto.	R\$ 26,46	Vinte E Seis Reais E Quarenta E Seis Centavos	R\$ 97.902,00	Noventa E Sete Mil, Novecentos E Dois Reais
3	Kg	1.200	Grão Temper	Colorífico. Ingredientes: Urucum E Sem Adição De Sal. (Rdc Nº. 276 De 22/09/05 - Anvisa). Produto Com Aspecto De Pó Fino, Cor Alaranjada, Odor E Sabor Próprio. Rotulagem Obrigatória (De Acordo Com A Rdc Nº. 360/359 De 23/12/03, Rdc Nº. 259 De 20/09/02, Rdc Nº123 De 13/05/04 - Anvisa, Lei Nº. 10674/03). Embalagem Primária: Polietileno Atóxico Contendo 100g Do Produto.	R\$ 19,13	Dezenove Reais E Treze Centavos	R\$ 22.956,00	Vinte E Dois Mil, Novecentos E Cinquenta E Seis Reais
4	Kg	60	Bem Estar	Louro. Folhas De Louro Desidratadas, Embaladas Em Saco Plástico Atóxico Contendo De 100 A 500g Do Produto. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 119,20	Cento E Dezenove Reais E Vinte Centavos	R\$ 7.152,00	Sete Mil, Cento E Cinquenta E Dois Reais
5	Und	1.000	Fugini	Molho De Tomate. Aparência Massa Mole Cor Vermelha, Cheiro E Sabor Próprio. Ingredientes: Tomate, Açúcar	R\$ 4,30	Quatro Reais E Trinta Centavos	R\$ 4.300,00	Quatro Mil E Trezentos Reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60 861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				(Máximo 1%), Sal (Máximo 5%), Óleo De Soja, Salsa, Alho E Orégano. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa Embalagem Primária De Sachê De 300g. Validade De No Mínimo 80% Da Data De Entrega Do Produto.				
6	Grf	2.520	Soya	Óleo De Soja Refinado. Produto Deve Seguir A Legislação Vigente (Rdc Nº. 270 De 22/09/05 - Anvisa). Aspecto Límpido E Isento De Impurezas. Cor E Odor Característicos. Rotulagem Obrigatória (De Acordo Com A Rdc Nº. 360/359 De 23/12/03, Rdc Nº. 259 De 20/09/02, Rdc Nº123 De 13/05/04 - Anvisa, Lei Nº. 10674/03). Embalagem Primária: De Garrafa Plástica Tipo Pet Atóxica Contendo 900ml Do Produto.	R\$ 13,71	Treze Reais E Setenta E Um Centavos	R\$ 34.549,20	Trinta E Quatro Mil, Quinhentos E Quarenta E Nove Reais E Vinte Centavos
7	Kg	35	Bem Estar	Orégano Desidratado. Folhas De Orégano Desidratadas, Embaladas Em Saco Plástico Atóxico Contendo De 100 A 500g Do Produto. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 97,73	Noventa E Sete Reais E Setenta E Três Centavos	R\$ 3.420,55	Três Mil, Quatrocentos E Vinte Reais E Cinquenta E Cinco Centavos
8	Kg	1.500	Garça	Sal Refinado Iodado. Embalagem Plástica De 01 Kg. Livre De Impurezas Ou Microrganismos Que Possa Comprometer A Saúde Humana. Data De Fabricação E Validade Expressas Na Embalagem E Com Validade De No Mínimo 80% Da Data De Entrega Do Produto.	R\$ 1,65	Um Real E Sessenta E Cinco Centavos	R\$ 2.475,00	Dois Mil, Quatrocentos E Setenta E Cinco Reais
9	Und	1.000	Bem Estar	Tempero Desidratado - Especificação: Mix De Vegetais Para Preparos Culinários. Ingredientes Básicos: Sal, Tomate, Salsa, Cenoura, Solução Natural A Base De Curcuma, Cebola Em Pó E Alho. Embalagem Primária: Saco Plástico Contendo 60 Gramas Do Produto. Rotulagem De Acordo Com As Normas Da Anvisa.	R\$ 11,20	Onze Reais E Vinte Centavos	R\$ 11.200,00	Onze Mil E Duzentos Reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba Nº5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



10	Und	500	Bem Estar	Creme De Cebola - Especificação: Ingredientes: Amido De Milho, Sal Refinado, Cebola Desidratada Granulada E Flocos, Pimenta Branca Em Graos, Gordura Vegetal E Oleo Essencial De Cebola. Salsa , Louro, Aroma De Carne, Aipo E Papicra. Embalagem De 100g	R\$ 4,22	Quatro Reais E Vinte E Dois Centavos	R\$ 2.110,00	Dois Mil, Cento E Dez Reais
Valor Total Do Lote:							R\$ 188.240,35	

Cento E Oitenta E Oito Mil, Duzentos E Quarenta Reais E Trinta E Cinco Centavos

Valor Total Da Proposta:	R\$ 572.877,85
--------------------------	-------------------

Quinhentos E Setenta E Dois Mil, Oitocentos E Setenta E Sete Reais E Oitenta E Cinco Centavos

*** Observações:**

- 1- Informamos Que Todos Os Impostos E Outras Despesas, Inclusive Margem De Lucro Estão Inclusas Na Referida Proposta.
- 2- Declaramos Para Os Devidos Fins Que A Nossa Empresa Cumpre Plenamente Os Requisitos De Habilitação E Que A Proposta De Preços Está Em Conformidade Com As Exigências Do Instrumento Convocatório(Edital).
- 3- O Prazo De Entrega E O Prazo De Execução Dos Serviços, Estão Conforme Os Termos Deste Edital E O Termo De Referência.

Fortaleza,Ce 11 De Março De 2025

KBM REPRESENTACOES
E COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTI:3826397900
0163

Assinado de forma
digital por KBM
REPRESENTACOES E
COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTI:382639790001
63

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI
Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce CEP: 60.861-063
Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0
E-mail: kbmcomercial@hotmail.com